
 

 

 
 

 

www.itnautico.gov.it 

 

ISTITUTO TECNICO DEI TRASPORTI E LOGISTICA 
 

“NAUTICO SAN GIORGIO” 
Edificio Calata Darsena - 16126 Genova - tel. 0102518821- fax 0102511830 

segreteria@itnautico.gov.it 
Succursale: Via Dino Col 7 C – 16149 Genova tel. 0102464957 fax 0102476613  

 

“NAUTICO C.COLOMBO” 
Sede  staccata: Via Bettolo 17, 16032 Camogli – tel.. 0185770134 - fax 0185777985  

 

Codice Fiscale: 80044390104   PEC: geth020002@pec.istruzione.it   

 

 

Lettera Rev9  del  16/10/2017 1 

 
 

Genova, 29 gennaio 2018 

All'Albo 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro  Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - 

Azione 10.2.5, prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni  

VISTA  la delibera n° 28 del Collegio dei Docenti del 07/03/2017 

VISTA  la delibera n°382 del Consiglio di Istituto del 12/05/2017 

VISTA  La Nota Prot. n. AOODGEFID/181 del 10/01/2018  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento 

dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale - Azione 10.6.6  

mailto:segreteria@itnautico.gov.it
mailto:geth020002@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

www.itnautico.gov.it 

 

ISTITUTO TECNICO DEI TRASPORTI E LOGISTICA 
 

“NAUTICO SAN GIORGIO” 
Edificio Calata Darsena - 16126 Genova - tel. 0102518821- fax 0102511830 

segreteria@itnautico.gov.it 
Succursale: Via Dino Col 7 C – 16149 Genova tel. 0102464957 fax 0102476613  

 

“NAUTICO C.COLOMBO” 
Sede  staccata: Via Bettolo 17, 16032 Camogli – tel.. 0185770134 - fax 0185777985  

 

Codice Fiscale: 80044390104   PEC: geth020002@pec.istruzione.it   

 

 

Lettera Rev9  del  16/10/2017 2 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5  

Autorizzazione progetto 

VISTO  l’importo autorizzato pari a € 26.892,00  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

  Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate 

 

DECRETA 

La formale iscrizione a bilancio nell’ambito del Programma Annuale 2018 l’importo di € 26.892,00 finalizzato alla 

realizzazione delle seguenti attività progettuali 

 

I finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che sul Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

dovranno essere iscritti nelle: ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere creato un apposito aggregato di spesa, sempre per 

fondo, e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4). Per ciascun progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda 

illustrativa (scheda Sintesi POF) e la Scheda finanziaria (Mod.B), previsti dall’art. 2, comma 6, del medesimo 

Regolamento. 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Pastorino 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente, 

conservato nei sistemi informativi del MIUR_I.T.T.L. "NAUTICO SAN GIORGIO GENOVA-CAMOGLI" 

mailto:segreteria@itnautico.gov.it
mailto:geth020002@pec.istruzione.it

		2018-01-29T12:19:25+0100
	PASTORINO ANGELA




